

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB





TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Limoeiro do Norte, vem no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.2401-002DL com Fundamento Legal: ARTIGO 24º, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666, e suas alterações, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCALIZADO Á RUA CEL. JOSÉ NUNES, Nº 1145, BAIRRO JOÃO XXIII, CEP 62.930-00, LIMOEIRO DO NORTE-CE, PARA SEVIR DE INSTALAÇÃO DE SALAS DE AULA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, em favor da PITOMBEIRA E BANDEIRA ENGENHARIA LTDA EPP, inscrito no CNPJ N° 27.962.120/0001-26, com o valor total de R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), sendo um valor mensal de R\$ 14.000,00 (catorze mil reais), conforme laudo de avaliação pelo período de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1202.2.034 Gerenciamento do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica, Fonte de recurso: FUNDEB, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Limoeiro do Norte/Ceará, 31 de janeiro de 2023.

MARIA DE FATIMA DE LANDA DOS SANTOS SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE